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Ref: Solicitud de Publicación.

Cordial saludo.

Se hace la aclaración a la Invitación Directa No. ILG-130 el cual fue publicada el
11 de abril del 2014, haciendo de modificación en el puntaje del ítem experiencia
laboral.
Atentamente,

€7~~.J¿f!C'~ .:1
iS)fDER DANIEL GOM~zX'OPEr
Director del Proyecto 7-

Documentos adjuntos: Informe de Evaluación - 3 folios

Cra 32 No 12 - 00 Vía Chapinero, TORREADMINISTRATIVA, Sexto Piso
Telefax: (57-2) 2868888 Conmutador: (57-2) 2868888 - Ext 35132

Correo electrónico: eydgomezlo@unal.edu.co
Palmira, Valle del Cauca, Colombia, Sur América
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DE COLOMBIA FORMATO: INFORME DE EVALUACiÓN DE PROPUESTA(S) RECIBIDA(S) INVITACiÓN DIRECTA A
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Invitación ,No. I ILG-130 lOe: I ~

CAUFICACIÓN OBTENIDA

CRITERIOS DESCRIPCiÓN CAUFICACIÓN A ASIGNAR PROPONENTE No. 1 -
PROPONENTE No. 2

,cNo.3
HAROLD

ANGELA GOMEZ MIGUEL ANGEL PROPONENTE NC).4 PROPONENTE No_ 6
MARULANDA HERRERA LASSO

• presentar con la Oferta: CUMPLE RECHAZOILa deberá contener TODOS los documentos exigidos en el (Marcar X) / (Marcar X y detallar CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1Numeral 7 de la presente invitación. causal de rechazo)

IObjeto social o perfil requerido del oferente: CUMPLE RECHAZO

DE HABIUTACION
IEl debe cumplir con el objeto social o perfil requerido por la (Marcar X) / (Marcar X y detallar CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1Universidad en el Numeral 1 de la presente invitación. causal de rechazo)

del objeto, obligaciones
y/o servicr~~ CUMPLE RECHAZOtecnlcas de los bienes

IEl ,.." no cumpla con todas las condiciones incurrira en
(Marcar X) / (Marcar X y detallar CUMPLE CUMPLE CUMPLE

causal de rechazo)
[causar de rechazo.

"'A' '''''''A r-,n..vu. e....... •• CUMPLEI RECHAZO.

Formación Academica: Se asignará 35 puntos a quien presente el
titulo de Técnologo Agricola=20 punto, Técnico Agricola= 10 puntos 35 30 30 10Y otros titulas a fines=5 puntos

DE ASIGNACiÓN DE PUNTAJE Hoja de Vida: Se asignará 15 puntos: Educación Continua area = 8
15 O O 8(Ap~cable cuando se invite a más puntos y ASistencia a Eventos en el area = 7 puntos

de un oferente) IExpe.riencia laboral en el area de producción y/o investigación y/o
1sanidad de cultivos y/o Desarrollo de Proyectos= 50 puntos « a 6

50 50 50 50Imeses= 10 puntos, 6 meses a 4 años= 15 puntos y > a 4 a~os= 25
1puntos)

:_rOTALAA 1UO_F'IJI'ITU5 180 ¡puntos 180 I puntos 1681 puntos (O I puntos [O 1puntos
CRITERIOS DE DESEMPATE I~:persona con mayor experiencia Demostrable (100) puntos (67 )puntos

persona con mayor formación academica Demostrable

IAN

1. El dia el8 de Abnl de 2014, se realizo la publicación en la pagina web de la Universidad Nacional de Colombia la Invitación Publica ILG-130

12. La fecha de cierre de la invitación estuvo prevista para el dia el11 de Abril de 2014

13. A la fecha de cierre, se presentaron propuestas los siguientes aspirantes: Harold Marulanda, Angela Gomez y Miguel Angel Herrera Lasso

Ir-n.....' "",n. :El proponente seleccionado es (Harol Marulanda Grillo), teniendo en cuenta que cumplió a satisfacción con todos los criteriosestablecidos en la presente invitación, y obtuvo el mayor puntaje.

I- ..m_"'l~l_"l""l Gkw ~
'~c¿ó1~ ~U1J ?J~L€V~ Jl9~

/ EYOER DANIEL GOMEZ ~ /EYDER DANIEL GOMEZ LOPY

Firma Firma

.~ procesosde~ que ... ",lid. la present.dónde ,na (1)solaoferta,el eveiueecrdeberOdejarconSlanciaen la conctesién deesteinformede ""al"OOn respectoa si la ofertaeconomicaes favorabley seencuentradentrodel estandar delmercado.
· Encasodo empaleenel p,nt'ie total dedos(2) o mOsprepuestaseleval,ado",!"erO aplicarlo, crnencsde desempateeslablecidesen 'alnvitación, deJ.ndoconslanciaen éste lormato,de~crOeri~.do y de su resunadc fin.1
· C,andola oval,aciónsehagaporcomparaciondeOemsy v"ores ,n .. rios para i na , la ccnctuciéndeberá 'en cuadr escomparativosde rterns y valores,,"ari es, enexcsa la presenteeveluecícn.
· Enel casod~ enestercematc,podr'n incl,irse.



~SiUNIVERSIDAD MACROPROCESO:GESTIÓNADMINISTRATIVAY FINANCIERA ICÓdlgo: U-FT-12.002.039

NACIONAL 0.0

DE COLOMBIA FORMATO:INFORMEDE EVALUACiÓN DE PROPUESTA(S)RECIBIDA(S) INVITACiÓNDIRECTAA
Ipáglna: 1 de 1PRESENTAROFERTAPARAORDENCONTRACTUAL

,No.: ILG-130 lOe: I ~

CAUFICACIÓN

CRITERIOS DESCRIPCiÓN CAUFICACIÓNA ASIGNAR PROPONENTENo. 1 - PROPONENTENo. 2 ,~ No. 3
HAROLD

ANGELA GOMEZ MIGUELANGEL 11:: No. 4 PROPONENTENo. 5
MARULANDA HERRERALASSO

..... Documentos a presentar con la Oferta: CUMPLE RECHAZO
La oferta deberá contener TODOS los documentos exigidos en el (MarcarX) / (MarcarX y detallar CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Numeral 7 de la presente invitación. causal de rechazo)

I~bjeto social o perfil requerido del oferente: CUMPLE RECHAZO
IEl debe cumplircon el objeto social o pertl requerido por la (MarcarX) / (MarcarX y detallar CUMPLE CUMPLE CUMPLEDEHABIUTACIÓN Iln;u",..;nAn en el Numeral1 de la presenteinvitación. causal de rechazo)

del objeto, obligaciones y/o
teenteas de los bienes y/o servicios CUMPLE RECHAZO

(MarcarX) / (MarcarX y detallar CUMPLE CUMPLE CUMPLEIEl no cumpla con todas las condiciones incumra en causal de rechazo)
lcausal de rechazo.

"A' .".N" ....., 0EiTENIDA R~MPLEI RECHAZO ..
1FormaciónAcademica:Seasignará35 puntosa quien presenteel
1título TécnologoAgrtcola=20punto,TécnicoAgñcola= 10 puntos 35 30 30 101y otros titulosa fines=5puntos

DEASIGNACiÓNDEPUNTAJE Hoja de Vida:Se asignará15puntos.EducaciónContinua area = 8
15 O O 8(Aplicablecuandose invitea más puntos y Asistencia a Eventos en el area = 7 puntos

de un oferente)
Experiencialaboralen el areade produccióny/o investigación y/o
sanidadde cultivosy/o Desarrollode Proyectos=50 puntos « a 6

50 50 50 50meses= 10puntos,6 mesesa 4 anos= 15puntos y > a 4 anos= 25
puntos)

MÁXIMC'PUNTAJETOTALAA51GNAR 100_"UN' 05 (80) puntos 180I puntos 1681 puntos (O I puntO$ (O) puntos

CRITERIOSDEDESEMPATE ILa personacon ..,g1~ ~""" ..~..";g, (100 ) puntos (67 )puntos
ILa persona con mayorformaciónacademicaDemostrable

El dia el8 deAbrilde 2014, se realizola publicaciónen la paginawebde la UniversidadNacional de Colombiala InvitaciónPublica ILG-130
2. La fechade cierrede la invitaciónestuvo previstapara el dla elll de Abnlde 2014

3. A la fechade cierre,se presentaronpropuestaslos siguientesaspirantes.HaroldManulanda,Angela Gomezy MiguelAngel Herrera Lasso

14. El informepreliminarsepublicoel21 de abril del 2014 y no se recibieronobservacionesdel mismo.

I"n..", I oc.. ".. El proponenteseleccionadoes (HarolManulandaGrillo),teniendoen cuenta que cumplióa satisfaccióncon todos los crtteriosestablecidosen la presente invitación,y obtuvo el mayor puntaje.

IFecha de elaboración: (11Idel(Abe~ __,~~~ ~

~ CJ-I17A /AiJ) ~~ J
/ EYDERDANIELGOMEZ>",EZ ,/ EYDERDANIELGOMEZLOPEZ/

Firma Firma

I~; procesesdeInvilac;6nenquese. valid. la eune(1)sol. oferta,elev.lu.dor deber6dejarconstanciaen ,. conclus;6ndeestoinlormedeeveluacren respecto. si l. ofertaeccncmíceesf.vorabley seencuentradenlrodeleslandarde~
,.Encasodeempateenel s (2)omáspropueslas,el evaluadord_O a.l;carlos crileriosdedesempateeslablecidosen,. tnvrtaclon,eeranecconstanciaenésteformato,delcrilerio.plicaooy desu resu'adofin.1
..Cuandoloevaluad6nsehagoporcomparoclande.ams yvaloresun.onospara ; I • l. ccntreteccna variosproponenles~l6~ estarsustentadaencuadroscomparativo._.,._itemsy velaresun•anos,anexoso le presenteevaluacion.

l', En., casoderequerirsefirm.. adidon.lesenestercrmete.pcdrén ;ncluirse.



I.~
SERVICIOS PUNTOS MIGUELANGEL

HAROLDMARULANDDA ANGELAGOMEZ HERRERALASSO

EDUCACIONCONTINUA
AREA = 8 PUNTOS

HOJADEVIDA 15 8

ASISTENCIAA EVENTOS= 7
PUNTOS

TECNOLOGO=20PUNTOS
20 20

FORMACIONACADEMICA 35
TECNICO=10 PUNTOSY
OTROS ESTUDIOS=5
PUNTOS 10 10 10

< A 6 MESES=10 PUNTOS 10 10 10

6 MESESA 4 AÑOS= 15
EXPERIENCIAENELAREA 50 PUNTOS 15 15 15

> A 10 años = 25 PUNTOS 25 25 25

TOTAL 100 80 80 68 O O

CRITERIOSDEDESEMPATE:

La persona con mayor experiencia (MARULANOA: 6 __ Y GOMEZ: 4i11\o&) 100 67

La persona con mayor torrnaoén academica

HOJADEVIDA EDUCACIONCONTINUA < IGUAL3 = 1 PUNTOS
4 -6 = 3 PUNTOS
> IGUAL8 = 4 PUNTOS

ASISTENCIAA VENTOS < IGUAL3 = 1 PUNTOS
4 -6=2 PUNTOS
> IGUAL7 = 4 PUNTOS

EXPERIENCIALABORAL
< A 6 MESES=10PUNTOS
6 MESESA 4 AÑO = 15PUNTOS
>4 AÑOS= 25 PUNTOS

FORMACIONACADEMICA TECNOLOGOAGRICOLA 20 PUNTOS

TECNICOAGRICOLA 10PUNTOS
ADMINSTRADORAGRICOLA 5 PUNTOS


